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      FAKULTETI I ARTEVE    

    

  

Lista e  studentëve të diplomuar bachelor prej vitit 2016 deri në vitin 2025 

    

   

   

Nr.    Nr.dosjes    Kandidati    Data e  

diplomimit    
Drejtimi    Tema    Mentori    

142 
510052020 Emira Tafilaj  29.09.2025 Edukim në muzike 

Motivi melodik dhe harmonik në 
kohën e tretë të simfonisë nr.3, të 

Johannes Brahms   
Prof. Ma. Hysen Nimani  

141 
510012021 Rilona Smajli 23.09.2025 Edukim në muzike 

Analiza e veprës “Simfonia nr. 40 g-mol” 
Wolfgang Amadeus Mozart 

Prof. Ma. Hysen Nimani  

140 
5100082016 Ymerli Miftari  16.07.2025 Edukim në muzike 

“Analiza harmonike e simfonisë nr. 102- 
Franz Joseph Haydn- Koha I-rë" 

Prof. Ma.  Hysen Nimani  

139 

550062021 Sidrit Haliti  28.07.2025 
Edukim artistik në instrumente 

harkorë 

Koncert Diplome-Sylvius Leopold Weiss-
Musette and Paysane Leo Brouwer-Le 

Decameron Noir Augustin Barrios 
Mangore-Julia Florida Mario Castelnuovo-

Tedecso-Koncert in D-dur op.99 

Prof. Asoc. Xhevdet Sahatxhija  
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138 
510020221 Klevisa Gaxha  01.07.2025 Edukim në muzike 

Ndikimet historike dhe pesha e traditës, 
muzikës dhe kulturës ndër vite në Has. 

Prof. Asoc. Arsim Kelmendi  

137 

550012021 Nentor Morina  26.06.2025 
Edukim artistik në instrumente 

harkorë 

Bach-Partita nr.3 Bethoveen -Violin spring 
Sonata no.5 op.24 E.Lalo-Symphonie 

Espangole Aleksander Peci-3 Albanian 
Dances 

Prof. Bujar Syka  

136 
550032021 Ilir Qorri 26.06.2025 

Edukim artistik në instrumente 

harkorë 

Bach-Suite & Preludium. F.Ibrahimi-Tem; 
me variacione. Ditterdorf-Koncerto in E 

major. 
Prof. Arben Basha 

135 

550052020 Albin Mamusha  04.07.2025 
Edukim artistik në instrumente 

frymore 

J.Brahms - Sonata No.2 in Eb major. 
2.Th.Simaku -Dressed in White -The 

Flower in the valley -The radiant Bride -
Dance the Tirana 3.T.Albinioni - Adagio 

4.E.Cavallini - Adagio e Tarantella 

Prof. Dr. Fatbardh Gashi  

134 

550092020 Françesk Sula 21.05.2025 
Edukim artistik në instrumente 

frymore 

Glazunov concerto ARIA EUGENE 
BOZZA CINQ DANSES EXOTIQUES 
JEAN FRANCAIX SARABANDA ET 

ALLEGRO GABRIL ECCLES SONATA 
HENRI ECCLES SIUTE HELLENIQUE 

PEDRO ITURALE 

Pro. Asoc. Dardan Gjinolli 

133 
510162020 Elda Muric 14.05.2025 Edukim në muzike 

Këndimi i këngëve me lahutë në gjuhën 
shqipe dhe boshnjake. 

Prof. Ass. Arsim Kelmendi 

132 
510062018 Arber Hadergjonaj 23.12.2024 Edukim në muzike 

Shoqëria kulturore-artistike "Shpresa" 
Deçan 

Prof. Ass. Arsim Kelmendi 

131 
510052015 Mirlinda Kolaj 20.12.2024 

Edukim artistik në instrumente 

harkorë 
Roli i dirigjentit ne ansamblin koral Prof. Asoc. Astrit Pallaska  

130 
510032020 Urim Islami 26.11.2024 Edukim në muzike 

Analizë harmonike "Koncert për piano dhe 
orkestër në C-DUR" - Wolfgan Amadeus 

Mozart 
Prof. Ma. Hysen Nimani  

129 
510162015 Ardian Gojani 26.11.2024 Edukim në muzike 

Analiza harmonike "Koncert për 4 
violina dhe harqe në H.Mol" Antionio 

Vivaldi   
Prof. Ma. Hysen Nimani  

128 
550112020 Martina Lekaj  16.11.2024 

Edukim artistik në instrumente 

solokendim 
Recital.A.S.Scarlatti.A.Falconieri, 

J.S.Bach,R.Scumann, E.Grieg, 
Prof. Asoc. Besa Berberi 
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V.Bellini.G.Faure, P.Tosti, 
W.A.Moxart, K.Aliqkaj 

127 

550072021 Blina Nushi 02.11.2024 
Edukim artistik në instrumente 

harkorë 

J. S. Bach; Allemande dhe Courante nga 
Partita nr. 2, BWV 1004 (transk. V. 

Despalji) L. Boccherini: Koncerti per kitare 
dhe orkester (transk. A. Segovia) F. 

Rebay: Sonata ne E-dur 

Rrof. Asoc. Xhevdet Sahatxhija 

126 

550122020 Redon Hajdari 02.11.2024 
Edukim artistik në instrumente 

harkorë 

J. S. Bach: Fuga dhe Allegro nga BWV 
998 J. Morel; Sonatina M. C. Tedesco: 

Koncerti per kitare dhe orkester op. 99 ne 
D-dur G. Montana: Porro nga Suita 

Kolumbiane nr. 2 

Rrof. Asoc. Xhevdet Sahatxhija 

125 
510022020 Dorant Zuka  14.10.2024 Edukim në muzike 

Zhvillimi I festivaleve të këngës 
popullore në Kosovë (1970-2020) 

Prof. Ass. Arsim Kelmendi 

124 
510042020 Endona Bardhi  14.10.2024 Edukim në muzike 

Muzika Avantgarde e shekullit XlX dhe 
zhvillimi I saj në Kosovë 

Prof. Ass. Arsim Kelmendi 

123 
510112020 Saranda Nitaj 14.10.2024 Edukim në muzike 

Aktiviteti kulturor u SHKA-ve "Jusuf 
Gërvalla" dhe "Ismail Qemali" në 

Deçan 
Prof. Ass. Arsim Kelmendi 

122 

550012020 Rron Rrustemi  25.06.2024 
Edukim artistik në instrumente 

frymore 

Concert -Recital Fuzzy Bird Concerto 
Fantaisie- Jules Demmerseman 

Pulcinella- Eugene Bozza Aria- Eugene 
Bozza Cinq danses - J. Franqaix 

Sarabande et Allegro- Gabriel Grovlez 

Prof. Ass. Dardan Gjinolli 

121 

550102020 Ela Mullakadrija  25.06.2024 
Edukim artistik në instrumente 

frymore 

First Sonata-B Martinu, Fantaisie - 
P.Gaubert, Fantasia for flute solo-
H.Beeftink. Dy skica per flaut dhe 

piano-K.Qafoku 

Prof. Asoc. Dardane Nallbani 

120 
510082017 Argjent Osmanaj  22.12.2023 Edukim në muzike 

"Historiku i fakultetit të Arteve në 
Pejë" 

Prof. Ass. Arsim Kelmendi 

119 
510192016 Merite Kurrumeli 27.11.2023 Edukim në muzike 

Miniaturat pianistike të Tonin 
Harapit: trajtat formale dhe stilistike 

Prof. Edmond Buharaj 
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118 

530012018 Alma Delolli 03.10.2023 
Edukim artistik në instrumente 

frymore 

"Koncert Recital : Tableaux De 
Pravenre - "M.Mule" Inprovisation et 

Capr.ce-Bozza "Scaramovche" 
D.Mihaul " 

Prof. Ass. Dardan Gjinolli 

116 

530032018 Jetmir Rrudhani 18.07.2023 
Edukim artistik në instrumente 

frymore 

"Rudy Wiedof Concerto Denis Joly - 
Cantilene Et Danse Eugene Bozza - 
Pulcinella  Paul Creston - Sonata, 
op.19  Maurice Ravel - Piece En 

Forme De Habanera Pedro Iturralde - 
Pequena Czarda" 

 Prof. Asoc. Dardan Gjinolli  

115 
510202014 Gerta Ademaj 30.05.2023 Edukim në muzike 

"Kompozitoret femra dhe trajtimi i 
tyre përgjatë historisë së muzikës 

klasike" Prof. Asoc. Arsim Kelmendi 

114 
520212016 Albulena Atashi 30.05.2023 Edukim i përgjithshëm në muzike 

"Eurovisioni, historiku dhe fituesit e 
këtij kompeticioni muzikor" Prof. Asoc. Arsim Kelmendi 

113 
510162014 Shpresa Hoxha  30.05.2023 Edukim në muzike 

"Kompozitoret Italiane te operes ne 
shek e XX-te" Prof. Asoc. Arsim Kelmendi 

112 
520012017 Florinda Demukaj 28.04.2023 Edukim i përgjithshëm në muzike 

"Ndikimi I muzikes ne zhvillimin e 
aftesive psikologjike te njeriu" Prof. Asoc. Bajram Çupi 

111 
520162017 Albulena Pergjegjaj 28.04.2023 Edukim i përgjithshëm në muzike 

"Zhvillimi I lendes dhe kuadrot e 
edukimit muzikor ne qytetin e 

Deçanit" Prof. Asoc. Bajram Çupi  

110 
510152014 Arlind Muqa  27.04.2023 Edukim në muzike 

"Kompozitoret dhe veprat e tyre 
muzikore ne epoken e Ars Noves" Prof. Asoc. Arsim Kelmendi 

109 
510042018 Besnik Kelmendi  22.03.2023 Edukim në muzike 

"Ansamblet muzikore dhe zhvillimi I 
tyre në shek.XX në Kosovë " 

Prof. Asoc. Astrit Pallaska 

108 
510072016 Donika Isufi 11.01.2023 Edukim në muzike 

"Zhvillimi i jetës kulturore-artistike në 
komunën e Gjilanit" 

Prof. Asoc. Arsim Kelmendi 
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107 
510102014 Majlinda Hasanaj 28.12.2022 Edukim në muzike 

"Ndikimi I muzikes klasike te shekullit 
XlX,në muzikë moderne" 

Prof. Ass. Arsim Kelmendi 

106 

520222012 Zana Demaj 11.11.2022 Edukim i përgjithshëm në muzike 

"Ndikimi I instrumenteve pa 
përcaktim tingulli në zhvillimin e 

ndjenjës ritmike tek fëmijët e moshës 
7-8 vjeç" 

Prof. Asoc. Bajram Çupi 

105 

520232012 Yll Demaj  11.11.2022 Edukim i përgjithshëm në muzike 
"Instrumentet muzikore femijërore 

nga mosha 6 deri në 12 vjeç në 
edukimin muzikor të arsimit fillor" 

Prof. Asoc. Bajram Çupi 

104 
510122015 Yll Haxhiajdini 03.11.2022 Edukim në muzike 

"Kompozitorët dhe veprat e tyre 
muzikore në epokën e antikës" 

Prof. Asoc. Arsim Kelmendi 

103  510022018  Kujtes Begolli  13.10.2022  Edukim në muzike  
 ‘’ Përpunimet Korale të  
Kompozitorëve Kosovarë’’.  

Prof. i rregullt. Valton Beqiri  

102  510112017  Njomza Shala   11.10. 2022  Edukim në muzike  ‘’Analizë harmonike e simfonisë Nr.  
29 AO-Dur’’. KW.A. Moxart  

Prof. Asoc. Ma. Hysen Nimani  

101  510012018  Betinë Millaku  28.09.2022  Edukim në muzike  
‘’Analizë e  sonatës L.V.Bethoven , 

sonata Nr. 31 OP 110’’.  

Prof.Asoc. Ma. Drinor Zymberi  

100  510012017  Endrit Gorqaj  08.092022  Edukim në muzike  ‘’ Analizë Harmonike e Gustav  
Holst Suita Planetët Koha 1  

Prof. Asoc. Ma. Hysen Nimani  
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99  530022018  Reisa Sallabegolli  31.08.2022  Edukim artistik në instrumente 

frymore  
Pjesa e parë-Koncer për flaut dhe 

orkestër , tonaliteti d-mol, 

kompozitor ,Aram Kmacmaturina, 

Koha I , Allegro can fermerzza , 

koha II, andane santano , koha II 

Viro.  
Pjesa e dytë- Recital-  
O.Takatashvill sonata c major tre 

kohë , Valton Beqiri , për falur dhe 

piano reinceke , balade op 288, M 

.Dutilleux sonantine ian clarke 

‘’Great Rale’’.   

Prof. Asoc. Mr. Dardane 

Nallbani0  

98  520062015  Laurent Ramaj  26.07.2022  Edukim i përgjithshëm në muzike  
‘’ Principet e mësimdhënies në 

arsimin muzikor , dhe rëndësia e 

mësimdhënësit në edukimin 

muzikor’’.   

Prof. Asoc. Dr. Bajram Çupi  

97  530052018  Fitore Kutllovci  22.07.2022  Edukim Artistik në instrumente 

frymore  
‘’Pjesa e parë- Koncert- J. Haydn es 

dur 3 kohë.  
Pjesa e dytë-Sonata in dmajor ,  
z.850-henry purell , romance -A. 

Paparisto , Morean De concours 

Augustin savaro , fantasy -francis 

thome , andante, etallego-guu 

ropart cecilia-Frederic Sali concert  
etude op. 49 , Alexander 

Goedicke’’.  

Prof. Asoc. Dr. Sokol Saraçi  

96  520042017  Erestina Elezaj  30.05.2022  Edukim i përgjithshëm në muzike  ‘’ Orkestra- Zhvillimi i tyre gjatë 

periudhës së klasicizmit’’.  
Prof. Ass. Ma. Arsim Kelmendi  
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95  530052017  Frederik Gjokaj  18.05.2022  Edukim artistik në instrumente 

frymore  ‘’ Pjesa e parë- Koncert: Jasques 

ibert-concertion da camera. Pjesa 

e dytë- Recital - Paul creston-

sonata op .19 Eugene boza -

pulcinella , Eugene wiedef1valse 

vanite Pedroiturralpe-Suite 

helleniave pedro iturralde 

pequena Czaroa.  

Prof. Ass. Mr. Dardan Gjinolli  

94  510072017  Ilirjeta Kelmendi  17.05.2022  Edukim në muzike  ‘’ Jeta dhe krijimtaria muzikore e 

kompozitorit Esat Rizvanolli’’  
Prof. Ass. Ma. Arsim Kelmendi  

93   510042017   Erisa Koshi   28.02.2022   Edukim në muzike   
‘’ Shoqëritë kulturore artisike në   
Gjakovë (1950-2000)’’   Prof. Ass. Ma. Arsim Kelmendi   

92   510012015   Jehona Çela    22.12.2021   Edukim në muzike   
‘’ Analiza e veprës -Simfonia Nr.3  
Ddur, nga Franz (Peter) Schubert’’   Prof. Asoc. Ma. Hysen Nimani   

91   520362012   Bardhec Hajdaraj   09.12.2021   Edukim i përgjithshëm në muzikë   ‘’Prezenca e folklorit muzikor në 

ativitetet shkollore dhe në 

planprogramet e edukimit  
muzikor’’   

Prof. Asoc. Dr. Bajram Çupi   

90   530042017   Kosovar Arifaj   08.12.2021   Edukim  artistike  në 

 instrumente frymore   
‘’ Koncert për Klarinetë dhe Orkestër  
Carl Maria VoN Wber NO 2’’-(Pjesa e 
pare)’’   
‘’Recital Koncert F.Paulenc ;Robert   
Schuman; E. Cavallini; dhe Adagio E  
Tarantella; V-Lezmer Bela Kovac’sPjesa 

e dytë’’   

Prof. Asoc. Mr. Fatbardh Gashi   
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89   530012017   Rexhep Karaqi   30.11.2021   Edukim artistik në instrumente frymore  

‘’ Koncert për Klarinetë dhe Orkestër Carl  
Maria VoN Wber NO 2’’-(Pjesa e pare)’’  
‘’Recital concert J. Bramms Sonata No 2 

op.120. michele Magani Ernesto Cavalli; 

Ante Gergin; Thomas Simarv- (Pjesa e 

dytë)’’   

Prof. Asoc. Mr. Fatbardh Gashi   

88   520082012   Valdrin Abazaj   25.11.2021   Edukim i përgjithshëm në muzikë   ‘’ Ndikimi I edukimit muzikor në zhvillimin   
e intelegjencës të nxënësit në shkollat 

fillore’’   

Prof.  Asoc. Dr.  Bajram Çupi   

87   510142017   Lirije Jasharaj    25.11.2021   Edukim në muzike   ‘’ Kompozitorët e epokës së klasicizmit   
1750-1830’’   

Prof. Ass. Ma. Arsim Kelmendi   

86   510192015   Shkurte Luma    25.112021   Edukim në muzike    
‘’ Kompozitorët e muikës klasike në 

shekullin e XVII-të’’   

Prof. Ass. Ma. Arsim Kelmendi   

85   510032017   Antigona Dragaj    22.11.2021   Edukim në muzike   ‘’ Analiza harmonike katër stinët e vitit   
(dimri) koha e IV-të A.Vivaldi ‘’   

Prof. Asoc. Ma. Hysen Nimani   

 

84   51002017   Hadije Dragaj   29.11.2021   Edukim në muzike   
‘’ Analiza harmonike frymëzim në 

simfoninë Nr. 3 (skoceze) F.Mendelson’’   

Prof. Asoc. Ma. Hysen Nimani    

83.    520032017    Blend Buçaj    10.09.2021    Edukim i përgjithshëm në muzikë    “Përgjegjësitë e mësimëdhënies dhe 

motivimi i nxënësve për Edukimin    
Muzikor”    

Prof. Asoc. Dr. Bajram Çupi    

82.    520132012    Doan Mulla    26.07.2021    Edukim i përgjithshëm në muzikë    
“Zhvillimi i muzikës klasike në Kosovë    
1950-2000”    

Prof. Ass. Ma. Arsim Kelmendi    

81.    520092012    Januz Shala    26.07.2021    

Edukim i përgjithshëm në muzikë    
“Rëndësia e korit të burrave në jetën 

kulturore në Komunën e Gjakovës”    

Prof. Ass. Ma.Arsim Kelmendi    

80.    

520112015    Vlera Gashi    26.07.2021    Edukim i përgjithshëm në muzikë    “Ninullat dhe roli i tyre në traditën 

kulturore”    
Prof. Ass. Ma. Arsim Kelmendi    
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79.     530012014     Arlind Qollopeku     07.05.2021     Edukim artistik në instrumente frymore  

“Koncert dhe recital I-II (Carl Maria Von 

Weber) Koncert për Klarinetë dhe Piano 

Nr.1 Në fminor ,Op.73.     
Sonata nga Felix Mendelssohn-    
Bartholdy solo de concours (Messager     
, Andree) (Carl Maria Von Weber)  
Variacionet për Klarinetë dhe Piano 08.33’ 
(Donizetti,Gaetano).     
Solo për Klarinetë (Thomas Simaku) pjesët 
shqipëtare.     

     
   

Prof.Asoc. Mr.Fatbardh   
Gashi     

78.     530042016     Valon Kryeziu     16.02.2021     Edukim artistik në instrumente 

frymore     “Koncert dhe recital I-II CMV- Weber   

Concerto No.2. op.74, Z.Robert     
Schuman- Fantasy Pieces, op. 74 3     
Triesto Cavalni- Serenato     
H.Nimani –Vals, M.Mangani   
F.Paulens     

Prof.Asoc.Mr.Fatbardh    
Gashi     

77.     510202015     Nadire Haziri Maraj  11.02.2021     Edukim  në muzikë     
“Mësimdhënia teorike dhe praktike 

e edukimit muzikor në shkollat fillore 

të mesme të ulëta”     

Prof.Dr.Bajram Çupi     

76.     520202016     Albesa Blakaj     11.02.2021     

Edukim i përgjithshëm në muzikë  
“Aktivitetet muzikore në institucionet  

parashkollore dhe në kopsht”     

Prof.Dr.Bajram Çupi     

75.     5200182016    Eqrem Berisha     11.02.2021     

Edukim i përgjithshëm në muzikë  
“Strategjitë e vlerësimit të nxënësve  

në edukimin muzikor”     

Prof.Dr.Bajram Çupi     

74.    520022016    Aurela Muriqi    27.11.2020    Edukim i përgjithshëm në muzikë  
 “Terapia Muzikore dhe ndikimi i saj në 

zhvillimin e fëmijëve nga teoria në 

praktikë    

Prof.Ass.Dr. Bajram Çupi    
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73.    520032016    Fëllanza Taraku    27.11.2020    Edukim i përgjithshëm në muzikë  
 “Muzuikimi instrumental në shkollat 

fillore –Instrumentet e orfit”    

Prof.Ass.Dr. Bajram Çupi    

72.    510062014    Teuta Ramaj    16.11.2020    Edukim  në muzikë    “Analiza Harmonike-Motivi në 

simfoninë Nr.5 të L.V. BethovenKoha 

e parë”    

Prof.Asoc.Hysen Nimani    

71.    530022015    Erblina Bajrami    09.11.2020    Edukim artisik në instrumente 

frymore    
Pjesa e parë-Koncert  E.Kolher     
Pjesa e dytë-Recital-F.Paulenc    
Sonata,G.Briccialdi-Carnevalo-Di    
Venecia OP.78, C.Debussy-Syrinx,     
H.Nimani Vals    

Prof.Asoc.Mr.Dardane  
Nallnbani    

70.    5440092016    Milot Tafili    19.10.2020    Regji filmi dhe TV    “Drama sociale    Prof.Asoc.Mr.Ismet Sijarina    

69.    5440052016    Rineta Xhema    19.10.2020    Regji filmi dhe TV    
“Faktura Dokumentare në Film    
Artisik    

Prof.Asoc.Mr.Ismet Sijarina    

   

68.    5440082016    Melos Gashi    19.10.2020    Regji filmi dhe TV    
“Gërshetimi i zhanrit epik dhe surreal 

në Film”    

Prof.Asoc.Mr.Ismet Sijarina    

67.    540022016    Granit Dragaj    19.10.2020    Regji filmi dhe TV    “Psikologjia e zërit në Film”    Prof.Asoc.Mr.Ismet Sijarina    

66.    510032015    Gentrirt Mrasoraj    08.10.2020    Edukim  në muzikë    
"Analiza Harmonike e Simfonisë nr. 8 

F. Schubert - Koha e I-rë"    

Prof.Asoc.Ma.Hysen Nimani   

65.    510012014    Flutura Beqiraj    08.10.2020    Edukim në muzikë    
"Karakteristikat harmonike në veprat 

korale të Lorenc Antonit"    

Prof.Asoc.Ma.Hysen Nimani   
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64.    510012016    Melisa Xheladini    08.10.2020    Edukim  në muzikë    
"Analiza e veprës "Simfonia nr. 8   
Fdur" Ludvind van Bethoven"    

Prof.Asoc.Ma.Hysen Nimani   

63.    510042016    Gzim Shala    08.10.2020    Edukim  në muzikë    
“Analiza harmonike e Simfonisë nr.5 

F.Schubert - Koha I-rë”    

Prof.Asoc.Ma.Hysen Nimani   

62.    520232016    Fitore Maliqi    01.10.2020    Edukim i përgjithshëm në 

muzikë    
“Mësimdhënia dhe mësimnxënia përmes 

aktiviteteve muzikore në orën e edukimit 

muzikor në shkollat fillore”    

Prof.ass. Dr. Bajram Çupi    

61.    520242016    Lirie Haxhiaj    01.10.2020    
Edukim i përgjithshëm në 

muzikë    
"Mediat dhe Ndikimi I Tyre në    
Edukimin Muzikore të Fëmijëve"    

Prof.ass. Dr. Bajram Çupi    

60.    520192016    Venera Pajaziti    01.10.2020    Edukim i përgjithshëm në 

muzikë    
"Zhvillimi I Aftësive Muzikore të Fëmijët    
Parashkollor Përmes    
Metodave,Strategjike dhe Aktiviteteve 

Muzikore"    

Prof.ass. Dr. Bajram Çupi    

59.    520012016    Vesa Tafili    01.10.2020    Edukim i përgjithshëm në 

muzikë    
"Ndikimi I muzikës në jetën 

emocionale dhe sociale të  
fëmijëve"    

Prof.ass. Dr. Bajram Çupi    

58.    510082014    
Nexhmedin  
Selmanaj    

18.06.2020    Edukim në muzikë    
"Analizë e Sonatës "Pathetique" të    
Ludwing Van Bethoven"    

Prof.Ass.Ma.Drinor Zymberi    

57.    530042015    Atdhe Kasapolli    21.02.2020    Edukim artistik në instrumente 

frymore    
Pjesa e parë:Koncert për klarinetë No.2 në 
Es-dur , Op.74 (Weber , Carl Maria 
von).Pjesa e dytë: Sonata për klarinetë    
No.2,Op.120 No.2 (Brahms,Johannes),   
Serenata për klarinetë dhe  piano(Ernesto 

Cavallini),Egzekutiv për klarinetë dhe 

piano(Michele    
Mangani),Pjesë shqiptarë për Klarinetë 

dhe piano (Thoma Simaku)    

Prof.Asoc.Fatbardh Gashi    
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56.    530042015    Durim Jasharaj    19.02.2020    Edukim artistik në 

instrumente frymore     Pjesa e parë:Suita nr.3,Bourre (I dhe    
II) J.S.Bach,Temë me variacione 

I.Shehu,Scherzo A.Kolomiets,Sonata 

në Es-dur-Cantabile Allegro Grave 

Vivace(G.PH.Telemann). Pjesa e 

dytë: Koncert në C-mol –Allegro 

Largo Allegro (J.F.Fasch).    

Mr.Meriton Ferizi    

55.    510212015    Anton Çivlaku    10.02.2020    
Edukim i përgjithshëm në 

muzikë    
"Ndikimi I Lorenc Antonit në muzikën 

korale në Kosovë"    

Prof.Asoc.Ma.Hysen Nimani   

54.    520082015    Veronika Zimaj    04.02.2020    Edukim i përgjithshëm në 

muzikë    " Ndikimi I aktiviteteve muzikore 

kishtare ne zhvillimin e muzikalitetit 

tek femijet ne qytetin e Pejes "    

Prof.ass. Dr. Bajram Çupi    

53.    520152015    Sadete Çukaj-Osaj    05.12.2019    
Edukim i përgjithshëm në 

muzikë    
"Jeta kulturore dhe aktivitetet 

muzikore në rrethin e Tropojës"    

Prof.ass. Dr. Bajram Çupi    

52.    520072015    Blendi Morina    05.12.2019    Edukim i përgjithshëm në 

muzikë    "Shkolla e Ulët dhe e Mesme  e    
Muzikës në qytetin e    
Gjakovës,zhvillimi dhe aktivitetet e saj 

"    

Prof.ass. Dr. Bajram Çupi    

51.    520042015    Leonard Canhasi    05.12.2019    Edukim i përgjithshëm në 

muzikë    "Kultura muzikore në qytetin e   
Mitrovicës dhe roli I shkollës së ulët të 

muzikës në zhvillimin e saj prej vitit   
1970-1990"    

Prof.ass. Dr. Bajram Çupi    

50.    520012012    Fatmir Hoxha    05.12.2019    Edukim i përgjithshëm në 

muzikë    "Themelimi dhe zhvillimi I Shkollës së 

Ulët dhe të Mesme të Muzikës në  
qytetin e Prizrenit"    

Prof.ass. Dr. Bajram Çupi    
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49.    
    

510032014    Ilirjana Rrukaj    04.12.2019    Edukim në muzikë    
"Analiza Harmonike e koncertit në 
hmol për katër (4) violina e  
kompozitorit Antonio Vivaldi"    

 Prof.Asoc.Ma. Hysen Nimani    

48.    510132014    Berlinda Lleshi    04.12.2019    Edukim në muzikë    
"Veçoritë dhe ndarjet e veshit 

muzikor"    

Prof.Asoc.Zana B.Basha    

47.    520052014    Rita Luljeta Shala    17.07.2019    Edukim i përgjithshëm në 

muzikë    
“Strategjitë e edukimit muzikor në 

klasën e nentë planprogrami dhe libri i 

edukatës muzikore”.    

Prof.ass. Dr. Bajram Çupi    

   

46.    520082014    Rina Besim Xhemaj    17.07.2019    Edukim i përgjithshëm në 

muzikë    
“Edukimi muzikor në klasën e tetë – 
Libri i edukatës muzikore   
,planprogrami muzikor dhe 

realizimi”.    

Prof.ass. Dr. Bajram Çupi    

45.    530052015    Entel Ali Demi    12.07.2019    Edukim artisik në intrumente 

frymore    
1.“C. Reince-koncert D-dur, për flaut dhe 

orkester” (Pjesa e parë e diplomes. 

2.”Recital –F.paulen-sonata-1. Allego 

malincolio 2. Cantilena 3. Presto 

giocoso,e.Bozzqa,Çesk Zadeja, J. 

MoquestI.Uarce (Pjesa e Dytë e 

diplomës)”.    

Prof.asoc.Mr. Dardane 

Nallbani    

44.    510002013    Mirjeta Zenel Ibrahimi    10.07.2019    Edukim në muzikë    “Aspektet teorike dhe metodike të 

mësimit të muzies në intervael 

muzikore”.    

Prof.ass. Dr. Bajram Çupi    

43.    520162014    Orest Armend Gjoshi    04.07.2019    Edukim i përgjithshëm në 

muzikë    
Edukimi muzikor në planprogramet 

mësimore në shkolla fillore    
Prof.ass. Dr. Bajram Çupi    

42.    520172014    Ftitim Fatos  Sahatqija    04.07.2019    Edukim i përgjithshëm në 

muzikë    
“Qamili i vogel-Rëndesia  dhe roli i tij 

në përhapjen e kënges qytetare  

dhe rapsodike në Kosovë”.    

Prof.ass. Dr. Bajram Çupi    
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41.    520022014    Lirian  Arben Merturi    04.07.2019    Edukim i përgjithshëm në 

muzikë    
“Kënga Qytetare në qytetin e 

Gjakoves”.    
Prof.ass. Dr. Bajram Çupi    

40.    510032013    Migena Kapllan     
Kastrati    

04.07.2019    Edukim në muzikë    “Aktivitetet e jetës kulturore 

muzikore në qytetin e Prizerenit” – 

Shoqëria kulturoe artisike“Agimi”.    

Prof.ass. Dr. Bajram Çupi    

39.    520032012    Luan Burhan  Vokshi    25.04.2019    Edukim në muzikë    “Korelacioni në mes të mësimit të 

solfezhit  dhe mësimit të violinës”.    
Prof.ass. Dr. Bajram Çupi    

38.    520122012    Refki Haki Mazreku    11.10.2018    Edukim i përgjithshëm në 

muzikë    
“Zhvillimi i Edukatës Muzikore në 

Shkollat Fillore të Komunës së 

Malishevës”.    

Prof.ass. Dr. Bajram Çupi    

37.    520222013    Endrit Rifat Dautaj    23.07.2018    Edukim i përgjithshëm në 

muzikë    
“Zhvillimi i Jetës Kulturore në 

Komunën e Deçanit në vitet 

19502000”.    

Prof. ass. Dr. Bajram Çupi    

36.    510122014    Freskim Ferat Shala    18.07.2018    Edukim në muzikë    “Ndikimi I F.J.Haydn në Zhvillimin e 

Simfonisë”.    
Prof. ass. Ma. Drinor  
Zymberi    

   

35.    510052014    Faton Skender Dragaj    18.07.2018    Edukim në muzikë    “Analiza Harmonike e Simfonisë nr.    
6. Koha e Parë P.I. Çajkovski”.    

Prof. asoc. Ma.Hysen Nimani  

34.    510022014    Arjan Gjon Palokaj    18.07.2018    Edukim në muzikë    
“Analiza Harmonike e Simfonisë të 

Papërfunduar F.Shubert”.    
Prof. asoc. Ma.Hysen 

Nimani    

33.    510022012    Elvis Ahmet Kurpejoviç    02.07.2018    Edukim në muzikë    
“Llojet e Ritmit Muzikor dhe 

Përpunimi i Tyre”.    
Prof.  asoc.  Ma.  Zana 

Badivuku- Basha    

32.    520042012    Xhavit Nimon Kelmendi    19.06.2018    
Edukim i përgjithshëm në 

muzikë    
“Aktivitetet e Ansambleve Muzikore 

të viteve 1950-2000 në Pejë”.    

Prof.ass. Dr. Bajram Çupi    
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31.    520112013    Halil Musa Mripa    26.04.2018    Edukim i përgjithshëm në 

muzikë    “Formimi i Ansambleve   
VokaloInstrumentale në qytetin e 

Mirovicës dhe Zhvillimi i Jetës 

Muzikore”.    

Prof.ass. Dr. Bajram Çupi    

30.    520242013    Taulant Ismail Hajdinaj    26.04.2018    
Edukim i përgjithshëm në 

muzikë    
“Jeta Kulturore dhe Aktivitetet në 

Komunën Istogut”.    

Prof.ass. Dr. Bajram Çupi    

29.    520042013    Agron Fehmi Kalludra    26.04.2018    
Edukim i përgjithshëm në 

muzikë    
Ndikimi i Muzikës dhe Vallëzimit te  
Fëmijët me nevoja të veçanta    

Prof.ass. Dr. Bajram Çupi    

28.    510052012    Ilir Ekrem Elezaj    25.04.2018    Edukim në muzikë    
“Analizë e Variacioneve” “ Diabeli 

të L.Van Betoven”    
Prof. ass. Ma. Drinor 

Zymberi    

27.    520172013    Donjeta Mahir  Demalijaj   22.02.2018    Edukim i përgjithshëm në 

muzikë    Planprogrami Muzikore dhe Libri I 

Edukimit Muzikor për klasën e shtatë 

dhe sfidat për realizimin e tyre    

Prof.ass. Dr. Bajram Çupi    

26.    510052013    Violeta Bujar Kryeziu    19.10.2017    Edukim në muzikë    ,,Metodat kreative në mësimin e 

solfezhit''    Prof. asoc. Ma. Zana    
Badivuku- Basha    
    

25.    510162013    Miftar Demush Rraci    18.10.2017    Edukim në muzikë    
Format e ciklit,,Arti i Fugës'' nga    
Johan Sebastian Bach    Prof. ass. Ma. Drinor Zymberi    

24.    520272013    Nife Avdi Fejza    11.10.2017    Edukim i përgjithshëm në 

muzikë    
Roli i mësimdhënësit në mësimdhënien 

tradicionale dhe bashkëkohore në 

lëndën e edukimit muzikor    

Prof.ass. Dr. Bajram Çupi    

23.    520162013    Sanije Daut Ferati    11.10.2017    Edukim i përgjithshëm në 

muzikë    
Aktivitetet dhe rëndësia e veprimtarisë 

vokale në edukimin muzikor në 

shkollat fillore, të mesme të ulëta    

Prof.ass. Dr. Bajram Çupi    
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22.    510142013    Brigita Mihill Komani    05.10.2017    Edukim  në muzikë    
Analiza e veprës,,Simfonia Nr.25 

gmol" Wolfgang Amadeus Mozart    
Prof. asoc. Ma.Hysen 

Nimani    

  

21.    510102013    Endi Mikel Abrashi    21.07.2017    Edukim në muzikë    
Ndikimi i elementeve të mësimit të 

solfezhit në zhvilllimin e veshit 

muzikor    

 Prof.  asoc.  Ma.  Zana 

Badivuku- Basha    

20.    510032013    Ilirjana Nikë Boqaj    21.07.2017    Edukim  në muzikë    
Metodat e mësimit në lëndën e 

solfezhit    
Prof.  asoc.  Ma.  Zana  
Badivuku- Basha    

19.    510092013    Vesa Bashkim Nushi    21.07.2017    Edukim në muzikë    
Zhvillimi i formës së simfonisë tek 

treshja vjeneze    
Prof. ass. Ma. Drinor 

Zymberi    

18.    520192013    Vanesa Bajram  
Nimanaj    

17.07.2017    Edukim i përgjithshëm në 

muzikë    “Qëllimi dhe detyrat e edukimit 

muzikor në shkollat fillore të mesme 

të ulëta”.    

Prof.ass. Dr. Bajram Çupi    

17.    520052013    Fjolla Agim Shala    17.07.2017    Edukim i përgjithshëm në 

muzikë    “Muzikimi instrumental të nxënësit 

në shkollat fillore dhe të mesme të 

ulëta”.    

Prof.ass. Dr. Bajram Çupi    

16.    520122013    Denis Rasim Osaj    17.07.2017    Edukim i përgjithshëm në 

muzikë    “Aspekte metodike të mësimit të    
teorisë themelore të muzikës në 

shkollat fillore të arsimit të 

përgjithshëm”.    

Prof.ass. Dr. Bajram Çupi    

 

15.    520082013    Ardit Neshat Gjota    17.07.2017    Edukim i përgjithshëm në 

muzikë    “Përjetimi dhe njohja e formave 

muzikore në edukimin muzikor në 

shkollat fillore të mesme të ulëta”.    

Prof.ass. Dr. Bajram Çupi    
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14.    520072013    Legjendë Mujë Ukaj    17.07.2017    Edukim i përgjithshëm në 

muzikë    
“Dëgjimi muzikor dhe roli Ii tij në 

edukimin muzikor të nxënësit e 

shkollave fillore të mesme të ulëta”.    

Prof.ass. Dr. Bajram Çupi    

13.    520322012    Feride Rrahim Selimi    10.07.2017    Edukim i përgjithshëm në 

muzikë    “Plani dhe programi në lëndën e 

edukates muzikore për klasën -VI-të 

në Shkollen e mesme të  ulët dhe 

sfidat për realizimin e tij”.    

Prof.ass. Dr. Bajram Çupi    

12.    520302012    
Yllka Muhamed 

Kasumoviç    

10.07.2017    
Edukim i përgjithshëm në 

muzikë    
“Kontributi i kompozitorit Zeqirja 

Ballata në muzikën kosovare”.    

Prof.ass. Dr. Bajram Çupi    

11.    520272012    Arbnor Tahir Mavraj    10.07.2017    Edukim i përgjithshëm në 

muzikë    “Aktivitete në shkollë dhe jashtë  
shkolles në arsimin fillor të 

përgjithshëm”.    

Prof.ass. Dr. Bajram Çupi    
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